
 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PORLEZZA 

VIA OSTENO, 7 
22018 PORLEZZA (CO) 

Codice Fiscale: 84002830135 Codice Meccanografico: COIC815009 
e-mail COIC815009@istruzione.it - 034461198 

 

  

 
 

      All’ALBO-SEZIONE FUTURA 

      Sito Web-Amministrazione Trasparente 

      Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione personale interno ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO avviso prot.n.6754 del 05/11/2024- Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università DM 19/2024 – Linea di investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53008 - Titolo Una scuola per 
tutti - CUP B74D21001040006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
PNRR 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
DM19/2024 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot.19 del 02/02/2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 93.597,36 per la realizzazione 
degli Interventi; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PORLEZZA - C.F. 84002830135 C.M. COIC815009 - AD2BF79 - Area Organizzativa Omogenea Protocollo

Prot. 0007128/U del 15/11/2024 12:20

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PORLEZZA 

VIA OSTENO, 7 
22018 PORLEZZA (CO) 

Codice Fiscale: 84002830135 Codice Meccanografico: COIC815009 
e-mail COIC815009@istruzione.it - 034461198 

 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17/04/2024, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
PNRR 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica DM19/2024; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR ed integrazione 
PTOF di istituto (Collegio dei docenti delibera n. 303 del 25/09/2024 e Consiglio di 
Istituto delibera n. 165 del 25/10/2024); 

VISTO  il progetto Una scuola per tutti presentato in data 04/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 23/10/2024 prot.n. 0149652 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 
di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 
il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 130 del 29/01/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n. 6631 del 30/10/2024; 
VISTA  la lettera di assunzione dell’incarico di RUP prot.n. 6629 del 30/10/2024 da parte del 

Dirigente scolastico Prof. Domenico Gianfrancesco e della relativa dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e 
che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in data 16/04/2019 e 
confermato in data 19/04/2023 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture ed il reperimento di esperti 
interni/esterni; 

RICHIAMATO il KIT di SUPPORTO per il conferimento degli incarichi individuali pubblicato dal MIM 
il 18/04/2023; 

VISTO l’avviso prot.n. 6754 del 05/11/2024 per la selezione del personale INTERNO 
assistente amministrativo di supporto didattico/amministrativo alla realizzazione dei 
percorsi previsti dal progetto;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 1 candidatura per lo 

svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 
CONSIDERATO che come previsto dall’art. 8 dell’avviso prot.n. 6754 del 05/11/2024 essendo 

pervenute candidature di numero pari e/o inferiore a quelle richieste, il Dirigente 
Scolastico ha provveduta a valutare i curriculum in autonomia senza nominare 
apposita commissione; 

ESAMINATO  il verbale Dirigente Scolastico prot.n. 7127 del  15/11/2024 e la graduatoria formulata; 
 



 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PORLEZZA 

VIA OSTENO, 7 
22018 PORLEZZA (CO) 

Codice Fiscale: 84002830135 Codice Meccanografico: COIC815009 
e-mail COIC815009@istruzione.it - 034461198 

 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SAVINO MICHELE 33 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione della stessa nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. La presente graduatoria è pubblicata all’Albo 
on line dell’Istituzione Scolastica e sul sito della scuola nella sezione FUTURA 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Domenico Gianfrancesco 
                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. 
                                       Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

              
 
 

 

 

 

 

Atto predisposto dalla DSGA: Antonella Travella 

 


		2024-11-15T12:36:47+0100
	DOMENICO GIANFRANCESCO




